
令和７年４月 20 日 

西東京市剣友会会員・保護者の皆様 

西東京市剣友会  

      会⾧ 阿部次郎   

 

西東京市剣友会の H P への写真等の掲載の許可並びに 

BAND(本会掲示板)の登録方法についてのお願い 

  

 日頃より本会の様々な事業にご支援、ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。  

 さて、標記の以下の①～②についてご依頼申し上げます。  

  

① H P への写真等の掲載の許可について  

本会では、日々の稽古の様子や大会等の結果の写真等を本会の H P に掲載してい

ます。そのことで、剣道に意欲的に取り組み、会員の励みになるとの理由からです。

また、会員以外の方には、本会の HP をとおして本会の活動を知り、剣道の楽しさや

素晴らしさを伝える広報活動にもなっていると考えております。  

      このようなことから、今後も日々の稽古や大会の様子などを、画素数等に注意しな

がら掲載いたします。H P への写真の掲載等にご承諾のほどをお願い申し上げます。

しかしながら、掲載のご承諾をいただけない場合には、以下のメールアドレスまでお

知らせください。写真等の掲載は一切致しません。  

  

② B A N D（https://band.us/@waiwaikendou）に加入方法について  

  個人情報の保護や会員間のコミュニティを育むために、B A N D への加入は、会

員・保護者のみとし、本名の氏名で入力していただきます。また、保護者の皆様もお

子様の氏名も記入いただくことで、相互に様々な連絡を行うことが可能となります。 

以下の例に従って加入くださいますようお願いいたします。併せて既にご加入の会

員・保護者様につきましてもこのルールの徹底をお願いいたします。一定期間(年内)

にご対応頂けない場合は一度個人データを削除させて頂き、必要に応じて再度ご登録

をお願いすることになりますのでよろしくお願いいたします。  

  

例） 原則 中学校 3年生以下の保護者氏名（会員子供氏名）・会員氏名  

      ○○○○（△△）・○○○○ 

以 上  

  

【問い合わせ先】  

                                                              西東京市剣友会  

            ICT 担当 菅 竜矢 

E メール waiwaikendou@gmaij.com  


